⁶⁷ See *DV* 2.6 [Leon. 22/1.66:62–80]: “[S]icut species quae est in sensu abstrahitur a rebus ipsis et per eam cognitio sensus continuatur ad ipsas res sensibiles, ita intellectus noster abstrahit speciem a phantasmatis et per eam eius cognitio quodam modo ad phantasmata continuatur. Sed tamen tantum interest quod similitudo quae est in sensu abstrahitur a re ut ab obiecto cognoscibili, et ideo per illam similitudinem res ipsa per se directe cognoscitur; similitudo autem quae est in intellectu non abstrahitur a phantasmate sicut ab obiecto cognoscibili sed sicut a medio cognitionis, per modum quo sensus noster accipit similitudinem rei quae est in speculo dum fertur in eam non ut in rem quamdam sed ut in similitudinem rei, unde intellectus noster non directe ex specie quam suscipit fertur ad cognoscendum phantasma sed ad cognoscendum rem cuius est phantasma.” Notice that Aquinas describes the turn to phantasm as a *result* of the conjunction of soul and body as form and matter; *ST* Ia.84.7, cited in note 58 above; *ST* Ia 89.1 [Leon. Man., 430b–431a]: “[A]nima, quandiu est corpori coniuncta, non potest aliquid intelligere nisi convertendo se ad phantasmata”; *QDDA* 19 ad 18 [Leon. 24/1.167:362–8]: “Eorum ergo que apprehendit anima separata secundum modum sibi proprium, idest absque phantasmatis, remanet cognitio in ea postquam ad pristinum statum redit, corpori iterato coniuncta, secundum modum tunc sibi convenientem, scilicet cum conuersione ad phantasmata.” Compare *AviLat LDA* IV.2 [Van Riet 2.16]: “Aliquando autem anima praevallet super [virtutem imaginativam] in suis actionibus quae continuantur ei de cognitione et cogitatione.”

the imagining of a seen thing is reinforced when that thing is actually seen by the exterior eye."⁶⁸

III. What To Conclude About Aquinas's Turn to Phantasms?

To summarize, then: the paradigms of "turning" in the *Liber de causis* and Avicenna's *Liber de anima* are echoed in Aquinas's discussion of the relationship between the intellect and the phantasms. In the *Liber de causis*, "turning" is presented as dependence on a principle of being, either a material substrate, or a material principle more loosely construed as the object that "materially" specifies what a cognitive act is about. Avicenna amplifies the notion of a cognitive "turn" by explaining how intentional content points or refers toward the forms from which it is taken, and in insisting that multiple cognitive powers can cooperate in directing the soul's attention toward an object.